Приказ Минтруда России №651н от 18 сентября 2014 г.
«Об утверждении порядка осуществления мониторинга социального обслуживания граждан в субъектах Российской Федерации, а также форм документов, необходимых для осуществления такого мониторинга»
Зарегистрирован в Минюсте 22 октября 2014, № 34397
В соответствии с пунктом 5.2.97(8) Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528; 2013, № 22, ст. 2809; № 36, ст. 4578; № 37, ст. 4703; № 45, ст. 5822; № 46, ст. 5952; 2014, № 21, ст. 2710; № 26, ст. 3577; № 29, ст. 4160; № 32, ст. 4499), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга социального обслуживания граждан в субъектах Российской Федерации согласно приложению № 1;
форму сведений об органах государственной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченных на осуществление полномочий в сфере социального обслуживания граждан, согласно приложению № 2;
форму сведений о нормативных правовых актах субъекта Российской Федерации, принятых в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря
2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», согласно приложению № 3;
форму сведений о поставщиках социальных услуг согласно приложению № 4;
форму сведений о получателях социальных услуг согласно приложению № 5;
форму сведений о предоставлении социальных услуг согласно приложению № 6;
форму сведений о предоставлении услуг, не относящихся к социальным услугам (социальное сопровождение), согласно приложению № 7.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
[bookmark: _GoBack]